








Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de assessoria técnica contábil para exercer as atividades de 
contabilidade da prefeitura, enviar informações diárias o TCE, elaboração de balancetes 
mensais, REO, RGF, SIOPS, orientar e elaborar a LDO e LOA para o exercício de 2022, 
elaboração do Balanço Anual 2021, além do PPA 2022/2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021. Recursos Próprios do Município de 
Areia de Baraúnas:. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas e: CT Nº 00001/2021 - 
08.01.21 - MARIA APARECIDA ALVES GUIMARAES - R$ 101.400,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de assessoria técnica contábil para exercer as atividades de 
contabilidade da prefeitura, enviar informações diárias o TCE, elaboração de balancetes 
mensais, SIOPE, elaborar a LOA(parte saúde) para 2022, PPA 2022/2025(parte 
saúde), além da PCA 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00002/2021. Recursos Próprios do Município de Areia de Baraúnas:. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Areia de Baraúnas e: CT Nº 00002/2020 - 08.01.21 - MARIA APARECIDA ALVES 
GUIMARAES - R$ 50.700,00.

 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de assessoria técnica contábil para exercer as atividades de 
contabilidade do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, enviar informações 
diárias o TCE, elaboração de balancetes mensais, orientar e elaborar da LDO e LOA(parte 
da assistência social) para 2022, PPA 2022/2025(parte da assistência social), além da 
PCA 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2021. 
Recursos Próprios. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas e: CT Nº 00003/2021 - 
08.01.21 - MARIA APARECIDA ALVES GUIMARAES - R$ 45.500,00.
 
  

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Varrição e coleta de residuos sólidos na sede do município de Areia de 
Baraúnas – PB, com transporte para local a aproximadamente 3 km da sede do município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00001/2021. Recursos Próprios. 
VIGÊNCIA: até 05/03/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Areia de Baraúnas e: CT Nº 00004/2021 - 08.01.21 - SILVACON CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI - R$ 35.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (DIESEL S–10 E GASOLINA COMUM), 
DESTINADO A FROTA MUNICIPAL E OUTROS SOB RESPONSABILIDADE DESTA 
ADMINISTRAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00002/2021. 
Recursos Próprios:. VIGÊNCIA: até 08/03/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Areia de Baraúnas e: CT Nº 00005/2021 - 08.01.21 - POSTO MARTINS 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI - R$ 86.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00001/2021, que objetiva: Contratação de assessoria técnica contábil para 
exercer as atividades de contabilidade da prefeitura, enviar informações diárias o TCE, 
elaboração de balancetes mensais, REO, RGF, SIOPS, orientar e elaborar a LDO e LOA 
para o exercício de 2022, elaboração do Balanço Anual 2021, além do PPA 2022/2025; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA 
APARECIDA ALVES GUIMARAES - R$ 101.400,00.

Areia de Baraúnas - PB, 08 de Janeiro de 2021
ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO - Prefeito

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00002/2021, que objetiva: Contratação de assessoria técnica contábil para 
exercer as atividades de contabilidade da prefeitura, enviar informações diárias o TCE, 
elaboração de balancetes mensais, SIOPS, elaborar a LOA(parte saúde) para 2022, PPA 
2022/2025(parte saúde), além da PCA 2021; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: MARIA APARECIDA ALVES GUIMARAES - R$ 50.700,00.

Areia de Baraúnas - PB, 08 de Janeiro de 2021
ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00003/2021, que objetiva: Contratação de assessoria técnica contábil para 
exercer as atividades de contabilidade do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, enviar informações diárias o TCE, elaboração de balancetes mensais, orientar 
e elaborar da LDO e LOA(parte da assistência social) para 2022, PPA 2022/2025(parte 
da assistência social), além da PCA 2021; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: MARIA APARECIDA ALVES GUIMARAES - R$ 45.500,00.
Areia de Baraúnas - PB, 08 de Janeiro de 2021

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00001/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DP00001/2021, que objetiva: Varrição e coleta de residuos sólidos na sede do município 
de Areia de Baraúnas – PB, com transporte para local a aproximadamente 3 km da sede 
do município; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
SILVACON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$ 35.000,00.

Areia de Baraúnas - PB, 08 de Janeiro de 2021
ANTONIO GERONIMO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00002/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DP00002/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (DIESEL S–10 
E GASOLINA COMUM), DESTINADO A FROTA MUNICIPAL E OUTROS SOB 
RESPONSABILIDADE DESTA ADMINISTRAÇÃO; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: POSTO MARTINS COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS EIRELI - R$ 86.600,00.

Areia de Baraúnas - PB, 08 de Janeiro de 2021
ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO – Prefeito

Jornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Sábado, 9 de janeiro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- T
ira

ge
m

: 5
0 

ex
em

pl
ar

es

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 013/97 

Licitações

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba  -  
Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br


